Протокол № 109
заседания диссертационного совета Д 720.001.01

от 21.02.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.
Председатель - д.ф.-м.н. Воронов Виктор Васильевич
Секретарь - к.ф.-м.н. Быстрицкий Юрий Михайлович
Присутствовали:  доктора  физико-математических  наук  Воронов  Виктор
Васильевич  (председатель  совета,  01.04.16),  Осипов  Владимир  Андреевич
(заместитель  председателя  совета,  01.04.02),  Быстрицкий  Юрий  Михайлович
(ученый секретарь совета, 01.04.02), Арбузов Андрей Борисович (01.04.02), Вдовин
Андрей  Иванович (01.04.16),  Герасимов  Серго  Борисович (01.04.02),  Голоскоков
Сергей Витальевич (01.04.02), Джолос Ростислав Владимирович (01.04.16), Ершов
Сергей  Николаевич  (01.04.16),  Ефремов  Анатолий  Васильевич  (01.04.02),  Исаев
Алексей  Петрович  (01.04.02),  Казаков  Дмитрий  Игоревич  (01.04.02),  Кочетов
Евгений  Андреевич  (01.04.02),  Лукьянов  Валерий  Константинович  (01.04.16),
Плакида  Николай  Максимилианович  (01.04.02),  Рубаков  Валерий  Анатольевич
(01.04.02),  Славнов  Андрей  Алексеевич  (01.04.02),  Филиппов  Александр
Тихонович (01.04.02).
Слушали:
Прием  к  защите  диссертации  Коваля  Евгения  Александровича на  тему
"Квантово-механический  анализ  двухчастичных  систем  с  анизотропией
взаимодействия во внешнем поле в двумерном пространстве" на соискание ученой
степени  кандидата  физико-математических  наук  по  специальности  01.04.02  –
теоретическая физика.

Работа  выполнена  в  Лаборатории  теоретической  физики
им. Н.Н. Боголюбова Объединенного института ядерных исследований.

Научный руководитель:  Мележик Владимир Степанович (доктор физико-
математических  наук,  ведущий  научный  сотрудник  Лаборатории  теоретической
физики им. Н.Н. Боголюбова Объединенного института ядерных исследований.

Диссертация представлена к защите впервые. Текст диссертации размещен
на сайте ОИЯИ 11.09.2017. Отзывов на диссертацию не поступало. Соискателем
представлены все документы предусмотренные Положением ВАК. Материалы
предварительной экспертизы и заключение комиссии диссертационного совета в
составе д.ф.-м.н. С.Б. Герасимов (председатель), д.ф.-м.н. А.Б. Арбузов, д.ф.-м.н.
Ю.М. Быстрицкий - положительные.
Постановили:

Принять  к  защите  диссертацию Коваля  Евгения  Александровича  на  тему
"Квантово-механический  анализ  двухчастичных  систем  с  анизотропией

1

взаимодействия во внешнем поле в двумерном пространстве" на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.02 -
теоретическая физика.

Официальными оппонентами назначены:

1. Тихонова Ольга Владимировна
доктор физико-математических наук, профессор, профессор Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный унивеситет имени М.В. Ломоносова» (физический

факультет).

2. Коловский Андрей Радиевич
доктор физико-математических наук, главный научный сотрудник Лаборатории

нелинейных процессов Института физики им. Л.В. Киренского Сибирского
отделения Российской академии наук - обособленного подразделения ФИЦ КИЦ

СО РАИ.

Ведущая организация - Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический)

федеральный университет имени М.В. Ломоносова».

Результаты голосования: «зю> - 17, «против» - 1, «воздержался» - о.

I

Пр едседатель

диссертационного сов Воронов Виктор Васильевич

Ученый секретарь

диссертационного со Быстрицкий Юрий Михайлович

21.02.2018